Ipsa

*Ipsa suae artes, et pulchre landis amorem
Inspirabat auis, magnasq; in carmina mentes.*

At nos indecores terimus sine nomine Soles

(Proh pudor?) et laudum steriles traducimus annos.

Non studia accollunt oculos, non nullus honestis

Mordet curis: vultant per deuia Muse

Attonite, errantes; ne quicquam limina pulsant

Hospita, ne quicquam Latio succedere tentant.

Feruet amor scelerum, variæq; ex ordine pestes

Incubuere animis: famam sperare sepulcro

Non amor est, nullus fugientibus vititer annis.

Quænam hominum labes inimicas in sua mentes

Funera? siluestresq; animos, moresq; fauistros

Intulit? amplexi tenebras, vitamq; silentem

Fœda in nocte iacent: quis honesto nomine nudam

Non agitat vitam? mucumq; inglorius æsum?

Visque adeone inimica dies? et triste parumper

Lucem animi, mentemq; sequi? non deniq; noxie

Sobria corda placente? stant ceca silentia letbi

Omnibus, et fœda prætexunt busta tenebrae.

Hi scelus infandum cineri, patriæq; relinquunt

Infames: alijs placuit violencia ferri:

Ecce (nefas dictu) scelerata in vulnera fratres

Cæco marte ruunt: quis cæli dignior ira?

Hi pulcros odere dies, vitamq; nocentem

Amplexi occumbunt, scelerum caligine pleni,

Culpatoq; suum contristare funere bustum

Obsessi furij, in honora morte sepulti.

Sors habet hac miseros; placuit scelerasse per omnes.

Vitam ignominias, et corda innoxia luxu,

Insonecesq; odore natus. vnde iste per orbem

Crenis

Creuit amor? quando melior se exuscet atas?
 Luxuriat epulæ, nunc irritatus odoro
 Vnguine proflatur Bacchus, mensaq; non auertit.
 Nec satis est pleno quamquam Ceres aurea cornu
 Spargit opes, & vitifero sub palnare vastas
 Vestiuit colles, atque ebria rura Liæns.
 Nec pudor est ludo passim per tetta, viasq;
 Instaurare diem, atq; insomnes ducere noctes,
 Non aurum violare cibis, non denique gemmas
 Infamare mero; cunctis sua tristis Erynnis
 Regnat, & infesta funestat mube penates.
 Ecce alij parto non inquam stare quieti
 Suspirant, que prima dies, quid nubilæ
 Cogitet, & rubro denunciet ætherea & esper
 Nimbipotens, plunione irrorent aere noctes.
 At non talis erat quondam prior ærenus ille
 Sanguis avium, nemorum tractus, & rugens amabis
 Sollicitare manu, nos vero ignobile vulgus
 Ingenio scrucamus opes, hinc crimina, & ire
 Hinc metus, insidiæq; & cunctæ semina culpis
 Quis furor arcane rimari viscera terre
 Impulit? aut ferri massas, aurumq; repositum?
 Et querimur terræ furiæ, & fulmina anaræ
 Indignata manus, coniurantesq; protellas?
 Ante quiescebat pacatis nubibus aether,
 Et somno torpebat hiems, ventiq; frementes
 Nec mugire polus, nec feruere nubila celo
 Audebat. viso tellus ac inhorruit auro,
 Immisitq; suas hiemes, hinc borridus Auster
 Ingruit, & dira crudescit grandine calum.
 Felix, qui Musis animam cum mitibus efflat,